
146  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

cimento de material químico para tratamento de agua potável e piscina, no 
município de Tucuruí no site http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 05/07/2023
 FERNANDO BARROS LIMA

 Pregoeiro
Protocolo: 958826

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE REPUBLICAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-031-PMVX  

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu) por intermédio de sua Pregoeira, torna público a REDESIGNAÇÃO 
DA SESSÃO do Pregão Eletrônico SRP nº. 9.2023-031-PMVX; OBJETO: Ma-
nutenção corretiva e preventiva de motos com fornecimento de peças. Nova 
data de abertura será no dia 18/07/2023 às 09h00m; Vitória do Xingu/PA, 
04/07/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 959008

.

.

PARTICULARES
.

BENILDO CARVALHO TELES 
CPF: 294.258.756-34 

Torna público que requereu da SEMMA-RH (Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos de Floresta do Araguaia) a Licença de Ativida-
de Rural-LAR sob o protocolo n° 116/2023, para a atividade Bovinocultura e 
Agricultura da Fazenda Santa Maria II, localizada na Zona Rural de Floresta 
do Araguaia/PA.

Protocolo: 958927

BENILDO CARVALHO TELES 
CPF: 294.258.756-34

Torna público que requereu da SEMMA-RH (Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos de Floresta do Araguaia) a Licença de Atividade 
Rural-LAR sob o protocolo n° 115/2023, para a atividade Bovinocultura e Agri-
cultura de Ciclo Curto da Fazenda Santo Antônio, localizada na Zona Rural de 
Floresta do Araguaia/PA.

Protocolo: 958924

CELSO CARLOS PINHEIRO OLIVEIRA 
Torna público que recebeu da SEMMA a Licença de Atividade Rural nº 09/2023, 
p/pecuária da Fazenda Princesa, mun. Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 958895

JOÃO PAULO DE SOUZA BRITO 
Torna público que recebeu da SEMMA a da Licença de Atividade Rural de nº 
10/2023, p/pecuária da Fazenda Nova Era, mun. Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 958929

.

.

EMPRESARIAL
.

ELIAS ARRUDA CARNEIRO LTDA 
CNPJ nº 46.774.233/0001-42 

Sito a Rua Zacarias Correa, 3061 - Perpétuo Socorro, Bragança/PA, torna pú-
blico que recebeu a LO nº 043/2023 com validade até 05/06/2025, expedida 
pela SEMMA em 06/06/2023, para a atividade de comércio varejista de gás.

Protocolo: 958931

EXTRATO DE CONTRATO Nº023/2023-CMP 
Origem: Processo Administrativo nº022/2023-CMP e Ata de Registro 
de Preços do Pregão Eletrônico n°003/2023-CMP. Objeto: Contratação 
de Empresa para Serviço de Locação de veículo utilitário, sem motorista, sem 
combustível e com quilometragem livre para atender as necessidades da CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS. Contratada: Smart Logística 
e Serviços Ltda. Cnpj: 13.990.910/0001-00. Valor global: R$-64.920,00. 
Vigência: 12(doze)meses; Data da assinatura: 30 de junho de 2023; Orde-
nador Responsável: Eder Ribeiro da Silva, Vereador Presidente.

Protocolo: 958897

MADEIREIRA CINCO ESTRELAS 
CNPJ 01.301.848/0001-13 

Localizada no Porto Jutaí Km 05, Margem Direita do Rio Xingu-Porto de 
Moz/PA, torna público que recebeu da SEMAT Senador José Porfirio L.O nº 
019/2023 (válida até 18/05/2025). Ativ.: Desd. de mad. em tora p/ prod. de 
mad. Serrada e seu beneficiamento e atividade secundária: instalação portu-
ária de apoio ( porto de apoio).

Protocolo: 958901

CERPA CERVEJARIA PARAENSE S/A
SOCIEDADE POR AÇÕES DE CAPITAL FECHADO 

CNPJ 04.894.085/0001-50 - JUCEPA 15.300.006.112 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

ATA EM FORMA DE SUMÁRIO 01) DATA E HORA DA REUNIÃO: 26 de junho 
de 2023, às 11:00 horas. 02) LOCAL DA REUNIÃO: Sede social, situada na 
Rodovia Arthur Bernardes, n° 7.699, Tapanã, Município e Comarca de Belém, 
Capital do Estado do Pará - CEP 66825-000. 03) ACIONISTA PRESENTE: Sra. 
Helga Irmengard Jutta Seibel, brasileira, viúva, nascida na Alemanha, Em-
presária, identidade n 39.810.485-2-SSP/SP, expedida em 24/03/2006, CPF 
516.148.392-04, residente e domiciliada na Rodovia Arthur Bernardes, n° 
7.699, bairro Tapanã em Belém(PA), CEP 66825-000, na qualidade de titular 
de 13.706.576 (treze milhões setecentos e seis mil, quinhentos e setenta e 
seis) Ações Ordinárias, com direito a voto, e, ainda, na condição de detentora 
de 100% (cem por cento do usufruto vitalício de 1.334.087.229 (um bilhão, 
trezentos e trinta e quatro milhões, oitenta e sete mil, duzentos e vinte e 
nove) Ações Ordinárias da Companhia com direito a voto, de acordo com a Es-
critura Pública de Segunda Re-Ratificação de outra, de Doação Gratuita Pura 
e Simples, lavrada às fls. 008/010, do Livro 57-B, do Cartório do 1º Ofício 
de Notas desta Comarca (Cartório Chermont), em 25/01/2008, devidamente 
registrada na Junta Comercial do Estado do Pará, sob o no 200000169855, 
Protocolo nº 08/006403-5, em 29/01/2008, e assinaturas lançadas no livro 
próprio. 04) MESA DIRIGENTE DOS TRABALHOS: Presidente Helga Irmen-
gard Jutta Seibel; Secretário - Sr. Lindolfo Marinho Ferreira Neto, brasileiro, 
casado, administrador, identidade RG n° 159181224-SSP/BA, expedida em 
26/12/2012, CPF 282.521.605-49, residente e domiciliado à Avenida Augusto 
Montenegro, n° 4310, Condomínio Ville Laguna, Bloco 05, Apartamento 404, 
bairro Parque Verde, Belém/PA, CEP. 66635-110. 05) ANÚNCIO DE CONVO-
CAÇÃO: Por medida de economia, o Edital de Convocação das Assembleias 
Gerais Ordinária e Extraordinária deixou de ser publicado. A presença de 
acionistas representando a totalidade do Capital Social, conforme já apurado, 
toma regular a realização das Assembleias, nos termos do § 4° Art. 124, da 
Lei 6.404/76. 06) ORDEM DO DIA: a) Eleger o Conselho Fiscal, fixar ou man-
ter sua vacância; b) Eleger a Diretoria e c) Fixar os honorários da Diretoria; 
6.1 DELIBERAÇÕES TOMADAS: Foram aprovados pelo voto da acionista com a 
totalidade das ações da Companhia, sem restrições ou ressalvas, os seguintes 
assuntos da ordem do dia: a) Manutenção da vacância do Conselho Fiscal, 
conforme permitido pelo Estatuto Social e pela Lei 6404/1976; b) Reeleição 
para a Diretoria, com mandato de três (03) anos, da Sra. HELGA IRMENGARD 
JUTTA SEIBEL, brasileira, viúva, nascida na Alemanha, Empresária, identidade 
no 39.810.485-2 SSP/SP, expedida em 24/03/2006, CPF 516.148.392-04, re-
sidente e domiciliada na Rodovia Arthur Bernardes, no 7.699, bairro Tapanã, 
neste Município e Comarca de Belém (PA), CEP 66825-000, para o cargo 
de Diretor Presidente, ficando vagos os cargos de Diretor Industrial, Diretor 
Comercial e Diretor Administrativo e Financeiro, que serão preenchidos opor-
tunamente, através de Assembleia Geral convocada especialmente com essa 
finalidade; c) Honorários globais anuais a serem recebidos pela Presidente e 
única acionista, até o valor máximo de R$ 792.000,00 (setecentos e noventa 
e dois mil), a partir desta data. 07) ENCERRAMENTO: Como mais nada tenha 
ocorrido, foi lavrada a presente Ata, em forma de sumário, que, lida e aprova-
da, foi assinada pela Presidente e Acionista, bem como pelo secretário da AGO/
AGE, neste ato todos presentes. 08) ATA E PUBLICAÇÃO: A presente Ata é cópia 
fiel e confere com o original lavrado em livro próprio, autorizada sua feitura e 
publicação na forma resumida estabelecida pelo 1° do Art. 130 da Lei 6.404/76. 
09) ASSINATURAS: Mesa: Presidente e Acionista: Sra. Helga Irmengard Jutta 
Seibel; Secretário: Sr. Lindolfo Marinho Ferreira Neto. Belém (PA), 26 de junho de 
2023 HELGA IRMENGARD JUTTA SEIBEL Presidente LINDOLFO MARINHO FER-
REIRA NETO Secretário. Arquivamento na JUCEPA sob o nº 20000894207 de 
03/07/2023 Protocolo 233026932 de 29/06/2023. Chancela 41455896774609. 
Marcelo A. P. Cebolão-Secretário Geral.

Protocolo: 958902

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente - SECTMA, a Licença Prévia para a atividade de Telefonia Ce-
lular (BR68287-B), localizada na Travessa Curuçá, n° 137, bairro Aeroporto, 
Tailândia - PA, através da LP nº 006/2023.

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA 
Inscrita no CNPJ 16.587.135/0001-35 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente - SECTMA, a Licença de Instalação para a atividade de Te-
lefonia Celular (BR68287-B), localizada na Travessa Curuçá, n° 137, bairro 
Aeroporto, Tailândia - PA, através da LI n° 002/2023.

Protocolo: 958903

TSPAPGN0001-PAPGN13
A TORRES DO BRASIL S.A. 

Inscrita no CNPJ 38.350.109/0001-21 
Torna público que está requerendo da Secretaria Municipal do Verde e Meio 
Ambiente de Paragominas - SEMMA, a Licença Prévia, para a atividade de 
Torre de Telefonia Móvel (TSPAPGN0001-PAPGN13) localizada na Av. Principal, 
Nº 18, Colônia Do Uraim, Cep: 68.625-000, Paragominas/PA.

Protocolo: 958898

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A. 
(CNPJ 12.094.570/0004-10) 

Torna público que recebeu, em 13/06/2022 (sob processo Nº 2023/12335) 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), 
a Outorga de Captação de água subterrânea nº 6759/2023, com validade até 
10/06/2033, para a realização captação de água subterrânea em 02 (dois) poços 
tubulares: PB-01 e PB-02 para consumo humano (944,8 m³/dia) e outros fins 
(resfriamento de equipamentos - 20 m³/dia) em Paragominas/PA.

Protocolo: 958905


